nº 54, de 20 de outubro de 2021, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder no orçamento 
municipal de 2021 (Lei Municipal nº 2.338, de 11 de dezembro de 2020), a abertura de um 
crédito adicional especial no valor de R$ 19.550,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta 
reais), para atender a seguinte programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE   
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS   
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$ 19.550,00

[...]

nº 56, de 26 de outubro de 2021, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder no orçamento 
municipal de 2021 (Lei Municipal nº 2.338, de 11 de dezembro de 2020), a abertura de um 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 271.653,36 (duzentos e setenta e um mil, 
seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos), para atender a seguinte 
programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.09 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E COMUNICAÇÃO SOCIAL   
02.09.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO   
27.813.0022.1040 Execução de Obras de Infraestrutura de Lazer e Recreação